
Esclarecimento 4 - LI.EPE-004/2022 
 
 
 
Prezados, 
 
Seguem os comentários da comissão de licitação as dúvidas apresentadas no 
âmbito da manifestação de interesse do TDR-40 "Serviços de consultoria para 
desenvolver o Projeto Precificação de Carbono e o Setor Energético".  
 
 
Dúvida 1: We are going to submit it in English, is it necessary to submit it also in 
Portuguese?.  
 
Resposta: A seleção será de acordo com o método Seleção Baseada em 
Qualidade e Custo - SBQC como estabelecido no Regulamento de 
Aquisições do Banco Mundial. Sendo uma licitação nacional, os 
documentos básicos de apresentação da empresa devem ser em 
português. Os portifólios como anexos podem ser em inglês.  
 
 
Atenciosamente, 
 
Comissão de Licitação LI.EPE.004/2022 
 

 
Dear, 
 
The comments of the bidding committee follow the doubts presented in the 
context of the TDR-40 expression of interest "Consulting services to develop the 
Carbon Pricing Project and the Energy Sector". 
 
 
Question: We are going to submit it in English, is it necessary to submit it also in 
Portuguese?. 
 
Answer: The selection will be in accordance with the Selection Based on Quality 
and Cost - SBQC method as established in the World Bank Procurement 
Regulations. As it is a national tender, the company's basic presentation 
documents must be in Portuguese. Portfolios as attachments may be in English. 
 
 
Yours sincerely, 
 
Comissão de Licitação LI.EPE.004/2022 
 


